
1                                                                                                
 

 

 
 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,        5-10-2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ:  4792/47015 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Cheminova Agro SA 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Paseo De La Castellana 257, 

TELEFAX: 210 9212090  5o – 28046, Madrid, Spain  

Πληροφορίες: Μ. Γάσπαρη   Δια μέσου του ΓΙΩΡΓΟΣ  ΓΑΛΕΝΟΣ 

Τηλέφωνο: 210 9287250  Τηλ./Fax: 210 56 12 025   

e-mail: mgaspari@minagric.gr   Αρτάκης 93, 171 24 Νέα Σμύρνη, 

    Αθήνα 

e-mail:    
George.galenos@cheminova.com 
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60514 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) FUNGIBEN 12.5 EC (δ.ο. myclobutanil 12,5%) 
ως προς τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος, τις οδηγίες χρήσης 
καθώς και ως προς τις δηλώσεις επικινδυνότητας » 

 

 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Κανονισμό με αριθ. 1272/2008 ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ της 16ης 

Δεκεμβρίου 2008 για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των ουσιών και των 

μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/EΟΚ και 1999/45/EΚ και την 

τροποποίηση του κανονισμού (EΚ) αριθ. 1907/2006. 

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 

του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 

Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ". 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΑΑΤ 4792/47015/28-4-2017 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΖΤΚ4653ΠΓ-ΛΑΩ



2                                                                                                
 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60514 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) FUNGIBEN 12.5 EC (δ.ο. myclobutanil 12,5%), η οποία χορηγήθηκε με την 

υπ’ αριθ. πρωτ. 2082/23338/24-02-2016 Απόφαση μας (ΑΔΑ: ΩΑΙΞ4653ΠΓ-Ο7Ι), όπως αυτή 

τροποποιήθηκε και ισχύει,  ως προς: 

1. τα εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος (προσθήκη) 
2. τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος (προσθήκη) 
3. τις οδηγίες χρήσης (διόρθωση φράσης) και 
4. τις δηλώσεις επικινδυνότητας (διόρθωση φράσης) 

 
Συγκεκριμένα τα σημεία 1.4 δ), ε), 3 και 10 διαμορφώνονται ως εξής:  

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

 

δ) Εργοστάσιο(α)  παρασκευής του 

σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της  

επιχείρησης (πλήρης διεύθυνση): 

 

1. Laboratorios Sirga 
 C/ Jaime I, 7 (Polígono Industrial del 

Mediterráneo). 46560 Massalfassar (Valencia, 

Spain). 

2. Solfotecnica 
 TORRE Srl Unipersonale,  v. Pian d’Asso, 53028 
Torrenieri, Montalcino (Siena). Italy. 

3. Althaller Italia S.R.L 
 Strada Comunale Per Campagna - San 

Colombano al Lambro (MI). Italy. 

4. Indofil Industries Ltd 
 Off Swami Vivekananda Road, Azad Nagar, 

Sandoz Baug P. O., Thane – 400 607 Maharashtra, 

India  

5. Indofil Industries Ltd 
 Plot No. Z7-1/Z8, SEZ Dahej Limited, SEZ Dahej, 
Taluka: Vagra, District: Bharuch, Gujarat 392 130, 

India. 

6.SPACHEM, SL 
Poligono Industrial Guadassequies, s/n 
46839 GUADASSEQUIES 
Valencia, Spain 
 

 

 

 

  

ΑΔΑ: 6ΖΤΚ4653ΠΓ-ΛΑΩ



3                                                                                                
 

 

 
 

ε) Εργοστάσιο(α) συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων (πλήρης διεύθυνση): 

 

1. Laboratorios Sirga 
 C/ Jaime I, 7 (Polígono Industrial del 

Mediterráneo). 46560 Massalfassar (Valencia, 

Spain). 

2. Solfotecnica 
 TORRE Srl Unipersonale,  v. Pian d’Asso, 53028 

Torrenieri, Montalcino (Siena). Italy. 

3. Althaller Italia S.R.L 
 Strada Comunale Per Campagna - San 

Colombano al Lambro (MI), IT. 

4. Indofil Industries Ltd 
 Off Swami Vivekananda Road, Azad Nagar, 

Sandoz Baug P. O., Thane – 400 607 Maharashtra, 

India  

5. Indofil Industries Ltd 
 Plot No. Z7-1/Z8, SEZ Dahej Limited, SEZ Dahej, 

Taluka: Vagra, District: Bharuch, Gujarat 392 130, 

India. 

6. ΣΕΓΕ ΑΒΕΕ, Οινόφυτα Βοιωτίας 
7. ΦΥΤΟΡΓΚΑΝ ΑΒΕΕ, Νέα Κηφισιά, Αθήνα 
8. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ, Μάνδρα Αττικής  

9. SPACHEM, SL 
Poligono Industrial Guadassequies, s/n 
46839 GUADASSEQUIES 
Valencia, Spain 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΖΤΚ4653ΠΓ-ΛΑΩ



4                                                                                                
 

 

 
 

 

 
 

3 Οδηγίες χρήσης: 
 

Προορίζεται μόνο για επαγγελματίες χρήστες. 

 Τρόπος εφαρμογής:  
Ψεκασμός φυλλώματος.  

Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού: 
Γεμίστε το δοχείο του ψεκαστικού μηχανήματος μέχρι τη μέση με νερό. 

Προσθέστε την απαιτούμενη ποσότητα σκευάσματος αναδεύοντας και 

συμπληρώστε με το υπόλοιπο νερό συνεχίζοντας την ανάδευση. 

Καθαρισμός ψεκαστικών μηχανημάτων:  
Αμέσως μετά την εφαρμογή αδειάστε τελείως τον ψεκαστήρα. Ξεπλύνετε 

σχολαστικά το βυτίο και όλα τα μέρη του ψεκαστικού με κοινό 

απορρυπαντικό αφαιρώντας όλα τα ορατά υπολείμματα και ξεπλύνετε 
καλά με καθαρό νερό. Μην καθαρίζετε τον ψεκαστικό εξοπλισμό και μη 

ρίχνετε τα νερά του καθαρισμού κοντά σε υδάτινους πόρους. 

Οδηγίες για  την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
και της συσκευασίας:  

Τα κενά υλικά συσκευασίας ξεπλένονται υπό πίεση ή γίνεται τριπλό 

ξέπλυμα (τα νερά του ξεπλύματος τα ρίχνουμε στο ψεκαστικό υγρό) και 

στη συνέχεια αφού καταστραφούν προηγουμένως οι φιάλες με τρύπημα 

και τα κουτιά με σχίσιμο, για τη διασφάλιση της μη περαιτέρω χρήσης, 

εναποτίθενται σε σημεία συλλογής για ανακύκλωση ή ανάκτηση ενέργειας. 

Συνδυαστικότητα: Δεν συνδυάζεται με σκευάσματα που έχουν ισχυρή 
αλκαλική αντίδραση. 

 

10  Δηλώσεις 

Επικινδυνότητας: 

Η304: Μπορεί να προκαλέσει θάνατο σε περίπτωση κατάποσης και 

διείσδυσης στις αναπνευστικές οδούς. 

H319: Προκαλεί σοβαρό οφθαλμικό ερεθισμό. 
H361D: Ύποπτο για πρόκληση βλάβης στη γονιμότητα ή στο έμβρυο. 

EUH066: Παρατεταμένη έκθεση μπορεί να προκαλέσει ξηρότητα 

δέρματος ή σκάσιμο. 

H411: Τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς με μακροχρόνιες 
επιπτώσεις. 

 

 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 2082/23338/24-02-2016 Απόφαση μας, όπως αυτή όπως αυτή 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 

  ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 

ΑΔΑ: 6ΖΤΚ4653ΠΓ-ΛΑΩ


		2017-11-15T14:37:30+0200
	Athens




